
 
 
 

ХМЕЛЬНИЦЬКА ОБЛАСНА РАДА   

ХМЕЛЬНИЦЬКИЙ УНІВЕРСИТЕТ УПРАВЛІННЯ ТА ПРАВА 

ІМЕНІ ЛЕОНІДА ЮЗЬКОВА 

 
  

  

 

Н А К А З 

 

 

29 січня 2025 року  
м. Хмельницький                             

                № 65/25 
 

 

 

 

 

Про уведення в дію  

рішень вченої ради  

Хмельницького університету 

управління та права  

імені Леоніда Юзькова  

від 29 січня 2025 року, протокол № 9 

 

 

 

Відповідно до пункту 3 частини 3 статті 34, частини 6 статті 36 Закону 

України «Про вищу освіту», підпунктів 4.1.16.3 та 4.1.16.23 Статуту 

університету,  

 

 

НАКАЗУЮ: 

 

1.УВЕСТИ в дію рішення вченої ради від 29 січня 2025 року, протокол № 9: 

1.1. Про затвердження ліміту стипендіатів. 

1.2. Про розгляд конкурсних справ на заміщення вакантних посад науково-

педагогічних працівників університету. 

1.3. Про підсумки роботи разових спеціалізованих рад із присудження 

наукового ступеня доктора філософії за 2024 рік. 

1.4. Про підсумки роботи Комісії з академічної доброчесності за 2024 рік. 

1.5. Про погодження теми дисертації на здобуття наукового ступеня 

доктора юридичних наук ЧОРНІЙ Жанні Леонтіївні. 

1.6. Про визнання документів про підвищення кваліфікації науково-

педагогічних працівників університету. 



1.7. Про підсумки наукової діяльності за 2024 рік та план наукової 

діяльності на 2025 рік  Хмельницького університету управління та права імені 

Леоніда Юзькова. 

1.8. Про заміну наукового керівника здобувачу вищої освіти ступеня 

доктора філософії ШТОЙКУ Олександру Ігоровичу. 

 

2. Контроль за виконанням цього наказу покласти на першу проректорку 

Ірину КОВТУН, на проректора з адміністративно-господарського забезпечення 

та практичної підготовки Володимира ХІМІЧА, вченого секретаря Світлану 

ЯКИМЧУК відповідно до розподілу обов’язків між ними. 

 

 

Ректор університету                                                                 Олег ОМЕЛЬЧУК 

 

 
 

  



 

 

ХМЕЛЬНИЦЬКА ОБЛАСНА РАДА 

ХМЕЛЬНИЦЬКИЙ УНІВЕРСИТЕТ УПРАВЛІННЯ ТА ПРАВА 

ІМЕНІ ЛЕОНІДА ЮЗЬКОВА 

ВЧЕНА РАДА 

 

РІШЕННЯ № 1 

29 січня 2025 року, протокол №9 

м. Хмельницький 

 

Про затвердження ліміту стипендіатів 

 

Заслухавши та обговоривши інформацію заступниці головного 

бухгалтера університету Ірини ГОРДИЛЮК щодо необхідності затвердження 

ліміту стипендіатів з урахуванням видатків на стипендіальне забезпечення, 

керуючись п. 2.5. Правил призначення стипендій, надання матеріальної 

допомоги та заохочення здобувачів вищої освіти у Хмельницькому університеті 

управління та права, затверджених вченою радою 25 січня 2017 року, протокол 

№9, 

 

вчена рада вирішила: 

 

Затвердити ліміт стипендіатів з урахуванням видатків на стипендіальне 

забезпечення на рівні 45 % фактичної кількості студентів денної форми 

навчання, які навчаються за державним (регіональним) замовленням. 

 

 

Голова вченої ради                           Олег ОМЕЛЬЧУК 
 

 

 
  



 

 

ХМЕЛЬНИЦЬКА ОБЛАСНА РАДА 

ХМЕЛЬНИЦЬКИЙ УНІВЕРСИТЕТ УПРАВЛІННЯ ТА ПРАВА 

ІМЕНІ ЛЕОНІДА ЮЗЬКОВА 

ВЧЕНА РАДА 

 

РІШЕННЯ № 2 

29 січня 2025 року, протокол № 9 

м. Хмельницький 

 

Про розгляд конкурсних справ на заміщення вакантних посад  

науково-педагогічних працівників університету 
 

Заслухавши та обговоривши інформацію заступника голови конкурсної 

комісії Віктора ЗАХАРЧУКА та голови лічильної комісії Інни ШЕВЧУК про 

результати таємного голосування, керуючись пунктом 4.2.8.10. Статуту 

Хмельницького університету управління та права імені Леоніда Юзькова, 

враховуючи висновок конкурсної комісії на заміщення вакантних посад 

науково-педагогічних працівників університету від 22 січня 2025 року,  
 

вчена рада вирішила: 
 

1. Затвердити протокол лічильної комісії. 

2. Обрати за конкурсом таємним голосуванням на посади науково-

педагогічних працівників з обов’язковим укладанням контрактів:  

завідувача кафедри конституційного, адміністративного та фінансового права 

ГАЛУС Олену Олександрівну; 

професора кафедри конституційного, адміністративного та фінансового права 

БУХАНЕВИЧА Олександра Миколайовича; 

доцента кафедри конституційного, адміністративного та фінансового права 

ВЛАДОВСЬКУ Катерину Петрівну. 

 

 

Голова вченої ради                                     Олег ОМЕЛЬЧУК 

 

 

 

  



 

ХМЕЛЬНИЦЬКА ОБЛАСНА РАДА 

ХМЕЛЬНИЦЬКИЙ УНІВЕРСИТЕТ УПРАВЛІННЯ ТА ПРАВА 

ІМЕНІ ЛЕОНІДА ЮЗЬКОВА 

ВЧЕНА РАДА 

 

РІШЕННЯ № 3 

29 січня 2025 року, протокол № 9 

м. Хмельницький 

 

Про підсумки роботи разових спеціалізованих рад із присудження 
наукового ступеня доктора філософії за 2024 рік 

 

Заслухавши та обговоривши інформацію відповідальної за діяльність 

спеціалізованих вчених рад університету Олени ЧЕРНЯК про підсумки роботи 

разових спеціалізованих рад із присудження наукового ступеня доктора 

філософії за 2024 рік, керуючись п. 4.2.8.33 Статуту Хмельницького 

університету управління та права імені Леоніда Юзькова, 

 

вчена рада вирішила: 

 

1. Взяти до відома інформацію про підсумки роботи разових 

спеціалізованих рад із присудження наукового ступеня доктора філософії за 

2024 рік. 

2. Завідувачам кафедр університету проаналізувати та обговорити 

інформацію про роботу разових спеціалізованих рад із присудження наукового 

ступеня доктора філософії. 

 

 

Голова вченої ради                  Олег ОМЕЛЬЧУК 

 

 

 

  



 

ХМЕЛЬНИЦЬКА ОБЛАСНА РАДА 

ХМЕЛЬНИЦЬКИЙ УНІВЕРСИТЕТ УПРАВЛІННЯ ТА ПРАВА 

ІМЕНІ ЛЕОНІДА ЮЗЬКОВА 

ВЧЕНА РАДА 

 

РІШЕННЯ № 4 

29 січня 2025 року, протокол № 9 

м. Хмельницький 

 

Про підсумки роботи Комісії з академічної доброчесності за 2024 рік 

 

Заслухавши та обговоривши інформацію голови комісії з академічної 

доброчесності Олени ЧЕРНЯК про підсумки роботи комісії за 2024 рік, 

керуючись п. 3.5. Кодексу академічної доброчесності Хмельницького 

університету правління та права імені Леоніда Юзькова, п. 2.16 Регламенту 

Комісії з академічної доброчесності Хмельницького університету управління та 

права імені Леоніда Юзькова, 

 

вчена рада вирішила: 

 

1. Затвердити звіт про підсумки роботи комісії з академічної 

доброчесності за 2024 рік. 

2. Завідувачам кафедр університету, завідувачу науково-дослідної 

частини проаналізувати та обговорити звіт роботи комісії з академічної 

доброчесності. 

 

 

Голова вченої ради                  Олег ОМЕЛЬЧУК 

 

 

 
  



 

ХМЕЛЬНИЦЬКА ОБЛАСНА РАДА 

ХМЕЛЬНИЦЬКИЙ УНІВЕРСИТЕТ УПРАВЛІННЯ ТА ПРАВА 

ІМЕНІ ЛЕОНІДА ЮЗЬКОВА 

ВЧЕНА РАДА 
 

РІШЕННЯ № 5 

29 січня 2025 року, протокол № 9 

м. Хмельницький 
 

Про погодження теми дисертації на здобуття наукового ступеня доктора 

юридичних наук ЧОРНІЙ Жанні Леонтіївні  

 

Заслухавши та обговоривши інформацію завідувачки кафедри приватного 

права Світлани ГРИНЬКО, враховуючи рішення кафедри приватного права від 

20 січня 2025 року, протокол № 8, відповідно до абз. 2 п. 8.3 Положення про 

підготовку здобувачів вищої освіти ступеня доктора філософії та наукового 

ступеня доктора наук в Хмельницькому університеті управління та права імені 

Леоніда Юзькова, затвердженого рішенням вченої від 22 лютого 2023 року, 

протокол № 10 (в редакції рішення вченої ради від 21 лютого 2024 року, 

протокол № 10), 

 

вчена рада вирішила: 

 

Погодити тему дисертації на здобуття наукового ступеня доктора 

юридичних наук за спеціальністю 12.00.03 – цивільне право і цивільний процес; 

сімейне право, міжнародне приватне право ЧОРНІЙ Жанні Леонтіївні, 

виклавши її у такому формулюванні: «Заставні правовідносини в цивільному 

праві». 

 

 

Голова вченої ради                           Олег ОМЕЛЬЧУК  

 
 

 

  



 

ХМЕЛЬНИЦЬКА ОБЛАСНА РАДА 

ХМЕЛЬНИЦЬКИЙ УНІВЕРСИТЕТ УПРАВЛІННЯ ТА ПРАВА 

ІМЕНІ ЛЕОНІДА ЮЗЬКОВА 

ВЧЕНА РАДА 

 

РІШЕННЯ № 6 

29 січня 2025 року, протокол № 9 

м. Хмельницький 
 

Про визнання документів про підвищення кваліфікації  

науково-педагогічних працівників університету 

 

Заслухавши та обговоривши інформацію керівника відділу підвищення 

кваліфікації, перепідготовки та спеціалізації фахівців з ліцензованих освітніх 

послуг Тараса КОРОЛЬЧУКА про визнання документів про підвищення 

кваліфікації науково-педагогічних працівників університету та відповідно до 

Порядку підвищення кваліфікації педагогічних та науково-педагогічних 

працівників, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 21 

серпня 2019 р. № 800; п. п. 2.4., 4.2. Положення про підвищення кваліфікації 

науково-педагогічних і педагогічних працівників, затвердженого рішенням 

вченої ради  26 квітня 2021 року, протокол №12, та уведеного в дію наказом від 

27 квітня 2021 р. № 188/21, 

 

вчена рада вирішила: 

 

Визнати документи (сертифікати, свідоцтва) про підвищення кваліфікації 

науково-педагогічних працівників університету відповідно до списку, що 

додається. 

 

 

Голова вченої ради                           Олег ОМЕЛЬЧУК 
 

 
 

  



 

ХМЕЛЬНИЦЬКА ОБЛАСНА РАДА 

ХМЕЛЬНИЦЬКИЙ УНІВЕРСИТЕТ УПРАВЛІННЯ ТА ПРАВА 

ІМЕНІ ЛЕОНІДА ЮЗЬКОВА 

ВЧЕНА РАДА 

 

РІШЕННЯ № 7 

29 січня 2025 року, протокол № 9 

м. Хмельницький 
 

Про підсумки наукової діяльності за 2024 рік та план наукової 

діяльності на 2025 рік Хмельницького університету управління та права 

імені Леоніда Юзькова 

 

Заслухавши та обговоривши інформацію завідувача науково-дослідної 

частини Інни ШЕВЧУК про підсумки наукової діяльності за 2024 рік та план 

наукової діяльності на 2025 рік Хмельницького університету управління та 

права імені Леоніда Юзькова, 

 
вчена рада вирішила: 

 

1. Затвердити зведений звіт про наукову діяльність в Хмельницькому 

університеті управління та права імені Леоніда Юзькова за 2024 рік, що 

додається. 

2. Затвердити зведений план наукової діяльності Хмельницького 

університету управління та права імені Леоніда Юзькова на 2025 рік, що 

додається. 

 

 

Голова вченої ради                        Олег ОМЕЛЬЧУК  
 

 

 

  



 

ХМЕЛЬНИЦЬКА ОБЛАСНА РАДА 

ХМЕЛЬНИЦЬКИЙ УНІВЕРСИТЕТ УПРАВЛІННЯ ТА ПРАВА 

ІМЕНІ ЛЕОНІДА ЮЗЬКОВА 

ВЧЕНА РАДА 

 

РІШЕННЯ № 8 

29 січня 2025 року, протокол № 9 

м. Хмельницький 

 

Про заміну наукового керівника здобувачу вищої освіти ступеня доктора 

філософії ШТОЙКУ Олександру Ігоровичу 

 

Заслухавши та обговоривши інформацію завідувача відділу аспірантури 

та докторантури Олени ГАЛУС, відповідно до п. 20 Порядку підготовки 

здобувачів вищої освіти ступеня доктора філософії та доктора наук у закладах 

вищої освіти (наукових установах), затвердженого Постановою Кабінету 

Міністрів України № 261 від 23 березня 2016 року (в редакції Постанови 

Кабінету Міністрів України від 19 травня 2023 р. № 502), п. 4.2. Положення про 

підготовку здобувачів вищої освіти ступеня доктора філософії та наукового 

ступеня доктора наук в Хмельницькому університеті управління та права імені 

Леоніда Юзькова (в редакції рішення вченої ради ХУУП імені Леоніда Юзькова 

від 21 лютого 2024 року, протокол № 10, затвердженого наказом ректора ХУУП 

імені Леоніда Юзькова від 21 лютого 2024 року №119/24), враховуючи рішення 

засідання кафедри конституційного, адміністративного та фінансового права 

від 14 січня 2025 року, протокол № 8, 

 
вчена рада вирішила: 

 

Замінити наукового керівника здобувачу вищої освіти ступеня доктора 

філософії за спеціальністю 081 Право ШТОЙКУ Олександру Ігоровичу, 

призначивши науковим керівником доктора юридичних наук, професора, в.о. 

професора кафедри конституційного, адміністративного та фінансового права 

БУХАНЕВИЧА Олександра Миколайовича. 

 

 

Голова вченої ради                           Олег ОМЕЛЬЧУК 

 
 


	вчена рада вирішила:
	вчена рада вирішила: (1)
	Заслухавши та обговоривши інформацію завідувачки кафедри приватного права Світлани ГРИНЬКО, враховуючи рішення кафедри приватного права від 20 січня 2025 року, протокол № 8, відповідно до абз. 2 п. 8.3 Положення про підготовку здобувачів вищої освіти ...
	вчена рада вирішила: (2)
	вчена рада вирішила: (3)
	Заслухавши та обговоривши інформацію завідувача відділу аспірантури та докторантури Олени ГАЛУС, відповідно до п. 20 Порядку підготовки здобувачів вищої освіти ступеня доктора філософії та доктора наук у закладах вищої освіти (наукових установах), зат...
	вчена рада вирішила: (4)

